
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC SISTEMI E TECNOLOGIE
INFORMATICHE DI COMUNICAZIONE

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: CLAUDIA D'AGOSTINI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE DI
COMUNICAZIONE

OGGETTO: Sostituzione e nomina del RUP e del DEC per le Deliberazioni n. 853 del 11 settembre 2019, n.1137 del
13/09/2021, n.97 del 01/02/2023, n. 98 del 01/02/2023 e n. 143 del 07/02/2023".

Centro di Costo: BD07

L'Atto non comporta impegno di spesa

Parere del Direttore Amministrativo Dr. Francesco Quagliariello

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.7 pagine di cui n.0
pagine di allegati

Il Commissario Straordinario

Dr. Giuseppe Quintavalle



                                                                                                       

   

              
 

 
       IL DIRETTORE SOSTITUTO DELLA U.O.C. SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI COMUNICAZIONE 
 
VISTA  la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si 

è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale 
Roma 1 a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31 
dicembre 2015 e dal Decreto del Commissario ad acta n. 606 del 30 dicembre 2015; 

 
 il Decreto del Presidente della Regione Lazio TOOO13 del 5 aprile 2023 con il quale è 

stato nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. 
Giuseppe Quintavalle; 

 
 l’atto di autonomia aziendale recepito con Deliberazione n. 1153 del 17 dicembre 2019, 

approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27 gennaio 2020 e 
pubblicato sul BURL del 30 gennaio 2020, n. 9, con il quale, tra l’altro, è stato istituito il 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Sistemi e Tecnologie 
Informatiche e di Comunicazione; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27 febbraio 2020 avente ad oggetto “Atto aziendale 

adottato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo 
del procedimento di verifica regionale- Attuazione del nuovo modello organizzativo” la 
quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello 
stesso ricomprese; 

 
VISTA       la Deliberazione n. 347 dell’8 luglio 2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di 

deleghe e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi”, con la quale, tra l’altro, sono state individuate le 
competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 
 
la Deliberazione n. 329 del 15 marzo 2024 avente ad oggetto “ Sistema aziendale di 
deleghe e conseguente individuazione delle competenze nell'adozione degli atti 
amministrativi - integrazione della deliberazione n. 347 del 08/07/2022” 

 
VISTO il D.LGS. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici” nel quale è previsto, 

all’art. 226 comma 2, che a decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai 
sensi dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 
2016 continuano ad applicarsi ai procedimenti in corso e che per procedimenti in corso, 
rientrano, tra gli altri, le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si 
indice la procedura di scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data in cui 
il codice acquista efficacia; 

 
PREMESSO CHE       con Deliberazione n. 853 del 11/09/2019 questa ASL Roma 1 ha provveduto con 

l’aggiudicazione della Procedura Aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs n. 50/2016, per la 
fornitura a noleggio di prodotti e servizi per la realizzazione del Sistema Informativo 
per la Diagnostica per Immagini (RIS/PACS) dell’Asl Roma 1 per un periodo di 60 mesi-
Lotto unico-Ditta aggiudicataria RTI: AGFA GEVAERT SPA_BIESSE MEDICA_Importo 
complessivo € 5.118.420,00 iva esclusa. CIG: 7658236046 individuando: 

 
- RUP, L’Ing. Pietro Barberini, Direttore della UOC Sistemi e Tecnologie 
Informatiche di Comunicazione; 



 

 

2 

 

- DEC, il Dott. Enrico Pofi, Direttore UOC Radiologia San Filippo Neri;  
 

con Deliberazione n.367 del 05/05/2020 e’ stata predisposta una modifica contrattuale 
alla delibera n. 853/2019 suindicata individuando quale RUP, l’Ing. Paola Brazzoduro 
allora Direttore ad interim della UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di 
Comunicazione; 
 
con successiva Deliberazione n. 418 del 02/04/2021 è stato nominato il Direttore della 
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche di Comunicazione I’ng Debora Angeletti quale 
RUP del contratto di cui alla Delibera n. 853/2019 suindicata; 

 
con Determinazione dirigenziale n. 2689 del 28.12.2021 è stata effettuata 
un’estensione del contratto, ai sensi dell'art.106, comma 12, D.Lgs. n 50/2016, per un 
importo di € 998.400,00 Iva esclusa pari ad € 1.218.048,00 iva inclusa della fornitura a 
noleggio di prodotti e servizi per la realizzazione del Sistema Informativo per la 
Diagnostica per Immagini (RIS/PACS) dell'Asl Roma 1 per un periodo di 60 mesi 
aggiudicata con deliberazione n. 853 del 11.09.2019 - Lotto unico - Ditta aggiudicataria 
RTI: AGFA GEVAERT SPA-BIESSE MEDICA - Importo complessivo € 5.118.420,00 iva 
esclusa. CIG: 7658236046, confermando quale: 
 

- DEC, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs n. 50/2016, Dott. Enrico Pofi, Direttore 
UOC Radiologia San Filippo Neri; 
 
- Assistenti al Dec il Sig. Pio Pucci, l’Ing Silvia Soldatelli delle Uoc Sistemi e 
Tecnologie Informatiche e l’Ing. Simona Irti della UOC Ingegneria Clinica; 

 
con Delibera n. 235 del 02/03/2022 al fine di un maggiore coordinamento di progetto 
veniva individuato quale Dec e Assistenti al Dec: 
 

- DEC, l’Ing. Silvia Soldatelli della UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di 
Comunicazione; 
 
- Assistenti al Dec il Signor Pio Pucci della UOC Sistemi e Tecnologie 
Informatiche e di Comunicazione ed il Dott. Marco Paniconi tecnico di 
radiologia SFN; 

 
ALTRESI’  che con Delibera n. 1137 del 13/09/2021 questa ASL Roma 1 ha provveduto con 

l’aggiudicazione della Procedura Aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs n. 50/2016, per 
l‘acquisizione di servizi finalizzati alla progettazione, sviluppo, formazione, avviamento 
e  mauntenzione del siste,a “Cartella clinica informatizzata, cardiologica, ospedaliera e 
territoriale” per un periodo di 48 mesi – Ditta aggiudicataria RTI Medarchiver Srl a 
Socio Unico – Engineering Ingegneria Informatica S.p.A., individuando: 

 
- RUP, I’ng Debora Angeletti, Direttore della UOC Sistemi e Tecnologie 
Informatiche di Comunicazione; 

- DEC, la D.ssa Silvia Soldatelli, della UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche di 
Comunicazione;  

 
 



 

 

3 

 

con Delibera n. 97 del 01/02/2023 questa ASL Roma 1 ha provveduto con affidamento 
ai sensi dell'art. 63, comma 2 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 alla Società TEMA SINERGIE 
S.p.A. per il Servizio di Manutenzione "full risk" del sistema computerizzato Philips 
Pinnacle per piani di trattamento radioterapici installati presso la UOC Radioterapia del 
P.O. San Filippo Neri della ASL Roma 1 per un importo pari a € 253.150,00 Iva 
compresa, fino al 30.06.2027 - CIG: 9550951E16, individuando: 

 
- RUP, I’ng Debora Angeletti, Direttore della UOC Sistemi e Tecnologie 
Informatiche di Comunicazione; 
- DEC, Dott.ssa Alessandra Mirri, Direttore del Dipartimento Oncologico San 
Filippo Neri;  

 
con Delibera n. 98 del 01/02/2023 questa ASL Roma 1 ha provveduto con affidamento 
ai sensi dell'art. 63, comma 2 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 alla Società TECNOLOGIE 
AVANZATE S.r.l. per il Servizio di Manutenzione "full risk" del sistema computerizzato 
(TPS) RayStation, prodotto dalla RaySearch Laboratories, per piani di trattamento 
radioterapici installati presso la UOC Radioterapia del P.O. San Filippo Neri della ASL 
Roma 1 per un importo pari a € 464.820,00 Iva compresa, fino al 30.06.2027 CIG 
9550968C1E, individuando: 

 
- RUP, I’ng Debora Angeletti, Direttore della UOC Sistemi e Tecnologie 
Informatiche di Comunicazione; 
- DEC, Dott.ssa Alessandra Mirri, Direttore del Dipartimento Oncologico San 
Filippo Neri;  

  
con Delibera n. 143 del 07/02/2023 questa Asl ha aderito all'Accordo quadro per 
l'erogazione di servizi di public cloud Iaas Paas rientrante nel Piano delle Gare 
Strategiche ICT, definito da Agid e dal Dipartimento per la trasformazione digitale in 
attuazione del Piano triennale dell'informatica nella PA (CIG madre: 8128407DA4) per 
le esigenza della ASL Roma 1 - Fornitore RTI:Intellera Consulting per un periodo di 24 
mesi - Importo complessivo pari ad € 1.623.340,00 Iva esclusa (€1.980.474,80 Iva 
inclusa) - CIG derivato: 9621356225, individuando : 
 

- RUP, I’ng Debora Angeletti, Direttore della UOC Sistemi e Tecnologie 
Informatiche di Comunicazione; 

- DEC, la D.ssa Michela Mazzotta della UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche 
di Comunicazione;  
 

CONSIDERATO che con Delibera n. 267 del 31/05/2023 veniva predisposta una sostituzione di RUP e 
DEC in tal senso: 

 
Delibera n. 97 del 01/02/2023: 

- RUP, la D.ssa Michela Mazzotta della UOC Sistemi e Tecnologie 
Informatiche di Comunicazione; 

- DEC, Dott.ssa Silvia Soldatelli della UOC Sistemi e Tecnologie 
Informatiche di Comunicazione; 

 
 
 



 

 

4 

 

Delibera n. 98 del 01/02/2023: 
- RUP, l’Ing Claudia Curci, Dirigente della UOC Sistemi e Tecnologie 
Informatiche di Comunicazione; 
- DEC, Dott.ssa Silvia Soldatelli della UOC Sistemi e Tecnologie 

Informatiche di Comunicazione; 
 

Delibera n. 143 del 07/02/2023 
- RUP, l’Ing Claudia Curci, Dirigente della UOC Sistemi e Tecnologie 

Informatiche di Comunicazione; 
- DEC, D.ssa Michela Mazzotta della UOC Sistemi e Tecnnologie 

informatiche di Comunicazione; 
 

TENUTO CONTO  della presa di servizio in comando presso la U.O.C. Sistemi e Tecnologie Informatiche e 
di Comunicazione del Dott. Massimiliano Coltellacci, Dirigente Analista; 

 
che la D.ssa Silvia Soldatelli risulta essere trasferita presso altra Amministrazione dal 
01/04/2024; 

 
l’Ing. Claudia Curci dal 1 Luglio 2024 risulta essere in comando presso un'altra  
Amministrazione; 

 
che necessario effettuare una riorganizzazione dell’attuale quadro di distribuzione 
delle funzioni di Responsabili del Procedimento e di Direttore esecutivo del Contratto 
al fine di una migliore ripartizione di risorse come segue: 
 
 

ATTESTATO 

 che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 
nella sostanza totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e 
per gli effetti di quanto disposto dell’art. 1 della legge 20/1994 e successive 
modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, 
comma 1, della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni.  

 
 

PROPONE 
 
Per le motivazioni e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 

Atto RUP Dec 

Delibera 853 del 
11/09/2019 

Dott Giuseppe Guarnieri Dott. Pio Pucci 

Delibera n. 1137 del 
13/09/2021 

Dott Giuseppe Guarnieri Dott. Pio Pucci 

Delibera n. 97 del 
01/02/2023 

D.ssa Michela Mazzotta Dott. Giuseppe Tardi 

Delibera n. 98 del 
01/02/2023 

Dott Giuseppe Guarnieri Dott. Giuseppe Tardi 

Delibera n. 143 del 
07/02/2023 

Dott. Massimiliano 
Coltellacci 

D.ssa Michela Mazzotta 



 

 

5 

 

di conferire nell’ambito dei procedimenti di cui alle Deliberazioni n. 853 del 11/09/2019, n.1137 del 
13/09/2021, n.97 del 01/02/2023 ,n. 98 del 01/02/2023 e n. 143 del 07/02/2023 di competenza della 
U.O.C. Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione le funzioni di Responsabili del Procedimento 
e di Direttore esecutivo del Contratto al fine di una migliore ripartizione di risorse come segue: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione. 
 
       

Il Responsabile  
del Procedimento 

Il Direttore Ssotituto della U.O.C. 
Sistemi e Tecnologie Informatiche e Di 

Comunicazione 

Il Direttore del 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

   
 Dott Massimiliano Coltellacci 

 Firmato digitalmente 
Dott Massimiliano Coltellacci  

Ing. Paola Brazzoduro 
 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

 
In Virtù dei poteri previsti: 
- dall’art. 3 del d.lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
- dall’art. 8 della l.r. 18/1994 e ss.mm.ii.; 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00013 del 5 aprile 
2023; 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità nel frontespizio 
indicata; 
 
Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per 
il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive 
modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

Atto RUP Dec 

Delibera 853 del 
11/09/2019 

Dott Giuseppe Guarnieri Dott. Pio Pucci 

Delibera n. 1137 del 
13/09/2021 

Dott Giuseppe Guarnieri Dott. Pio Pucci 

Delibera n. 97 del 
01/02/2023 

D.ssa Michela Mazzotta Dott. Giuseppe Tardi 

Delibera n. 98 del 
01/02/2023 

Dott Giuseppe Guarnieri Dott. Giuseppe Tardi 

Delibera n. 143 del 
07/02/2023 

Dott. Massimiliano 
Coltellacci 

D.ssa Michela Mazzotta 



 

 

6 

 

 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio; 
 
 

DELIBERA 
 

di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Sostituzione e nomina del RUP e del DEC per le 
Deliberazioni n. 853 del 11 settembre 2019, n.1137 del 13/09/2021, n.97 del 01/02/2023 , n. 98 del 01/02/2023 e n. 
143 del 07/02/2023.” e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte 
integrante del presente atto: 

 
di conferire nell’ambito dei procedimenti di cui Deliberazioni n. 853 del 11/09/2019, n.1137 del 
13/09/2021, n.97 del 01/02/2023 ,n. 98 del 01/02/2023 e n. 143 del 07/02/2023 di competenza della 
U.O.C. Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione le funzioni di Responsabili del Procedimento e 
di Direttore esecutivo del Contratto al fine di una migliore ripartizione di risorse come segue: 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione. 
 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott. Giuseppe Quintavalle  

Firmata digitalmente 
 

Atto RUP Dec 

Delibera 853 del 
11/09/2019 

Dott Giuseppe Guarnieri Dott. Pio Pucci 

Delibera n. 1137 del 
13/09/2021 

Dott Giuseppe Guarnieri Dott. Pio Pucci 

Delibera n. 97 del 
01/02/2023 

D.ssa Michela Mazzotta Dott. Giuseppe Tardi 

Delibera n. 98 del 
01/02/2023 

Dott Giuseppe Guarnieri Dott. Giuseppe Tardi 

Delibera n. 143 del 
07/02/2023 

Dott.Massimiliano 
Coltellacci 

D.ssa Michela Mazzotta 


	DELRGNUM: 1163
	DELRGDAT: 01/10/2024
		2024-09-24T15:58:48+0200
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2024-09-24T15:59:20+0200
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2024-09-25T09:26:40+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2024-09-25T11:00:47+0200
	FRANCESCO QUAGLIARIELLO


		2024-09-26T11:23:59+0200
	GENNARO D'AGOSTINO


		2024-09-30T14:51:51+0200
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




